目標集團
於截至
2014年

12月31日
止年度 其他備考調整

經擴大
集團

百萬港元 人民幣百萬元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註5 附註7

收入 48,044 54,180 69,120 (24) 117,140
其他收益，淨額 837 177 226 1,063
利息收入 217 142 181 398
採購、服務及其他 (26,354) (48,358) (61,693) 24 (88,023)
僱員酬金成本 (2,368) (2,297) (2,930) (5,298)
折舊、損耗及攤銷 (5,392) (1,100) (1,403) (6,795)
銷售、一般性和管理費用 (2,777) (1,113) (1,420) (13) (4,210)
除所得稅以外之稅項 (737) (85) (108) (845)
利息支出 (486) (62) (79) (565)
應佔溢利減虧損：
－聯營公司 716 48 61 777
－合資企業 256 3 4 260

除所得稅費用前溢利 11,956 1,535 1,959 (13) – 13,902
所得稅費用 (3,080) (410) (523) (3,603)

年內溢利 8,876 1,125 1,436 (13) – 10,299

其他全面收益：
其後可重新分類至損益之項目：
－貨幣匯兌差額
　－附屬公司 (1,283) – – (1,283)
　－聯營公司 (572) – – (572)
　－合資企業 (9) – – (9)
－ 可供出售金融資產之
公平價值虧損 (29) – – (29)

其他全面虧損，扣除零稅項後 (1,893) – – – – (1,893)

年內全面收益總額 6,983 1,125 1,436 (13) – 8,406

年內應佔溢利：
－本公司股東 5,610 724 924 (13) 6,521
－非控制性權益 3,266 401 512 3,778

8,876 1,125 1,436 (13) – 10,299

年內應佔全面收益總額：
－本公司股東 4,307 724 924 (13) 5,218
－非控制性權益 2,676 401 512 3,188

6,983 1,125 1,436 (13) – 8,406

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

未經審核備考綜合現金流量表

備考調整
本集團
於截至
2014年

12月31日
止年度

目標集團
於截至
2014年

12月31日
止年度

目標集團
於截至
2014年

12月31日
止年度 其他備考調整

經擴大
集團

百萬港元 人民幣百萬元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9

經營業務所得之現金流量
年內溢利 8,876 1,125 1,436 (13) 10,299
調整：
　所得稅費用 3,080 410 523 3,603
　除所得稅以外之稅項 737 85 108 845
　折舊、損耗及攤銷 5,392 1,100 1,403 6,795
　應佔聯營公司溢利減虧損 (716) (48) (61) (777)
　應佔合資企業溢利減虧損 (256) (3) (4) (260)
　出售附屬公司收益 – (28) (36) (36)
　物業、廠房及設備減值虧損 2 – – 2
　存貨減值 – 3 4 4
　可供出售金融資產減值虧損 6 – – 6
　出售物業、廠房及
　　設備虧損淨額 16 10 13 29
　匯兌虧損╱（收益）淨額 123 (30) (38) 85
　利息收入 (217) (142) (181) (398)
　利息支出 486 62 79 565
　收購事項之交易成本 – – – 13 13
營運資金變動：
　應收賬款及預付款以及
　　其他流動資產 (818) (459) (586) (1,404)
　存貨 (7) 167 213 206
應付賬款及應計負債以及
　其他應付稅項 174 440 561 735

經營產生之現金 16,878 2,692 3,434 – – – – 20,312
已付所得稅 (3,180) (554) (707) (3,887)

經營業務產生之現金淨額 13,698 2,138 2,727 – – – – 16,425

投資業務所得之現金流量
自聯營公司收取之股息 1,041 9 11 1,052
自合資企業收取之股息 401 – – 401
收購附屬公司 – (1,502) (1,916) (17,998) (19,914)
出售附屬公司所得款項 – 41 52 52
向聯營公司注資╱
　收購聯營公司 (84) (378) (482) (566)
收購合資企業 – (38) (48) (48)
出售物業、廠房及
　設備所得款項 158 53 68 226
資本開支 (9,553) (1,546) (1,972) (11,525)
已收利息 210 142 181 391
聯營公司償還貸款 13 – – 13
貸款予合資企業 (33) – – (33)
第三方償還貸款 246 – – 246
應收直接控股公司款額減少 – (899) (1,147) 1,147 –
應收中國石油款額減少 – – – (1,147) (1,147)
收購事項之交易成本 – – – – (13) (13)

投資業務所用之現金淨額 (7,601) (4,118) (5,253) (17,998) (13) – – (30,865)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-8 –

備考調整
本集團
於截至
2014年

12月31日
止年度

目標集團
於截至
2014年

12月31日
止年度

目標集團
於截至
2014年

12月31日
止年度 其他備考調整

經擴大
集團

百萬港元 人民幣百萬元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9

融資活動所得之現金流量
本公司股東注資 – 2,500 3,189 3,189
非控制性權益注資 789 192 245 1,034
已付本公司股東股息 (1,857) – – (1,857)
已付中國石油股息 – – – (1,214) (1,214)
已付非控制性權益股息 (3,865) (245) (313) (4,178)
發行股份，扣除股份發行開支 32 – – 32
借貸增加 9,193 573 731 9,924
償還借貸 (15,402) (346) (441) (15,843)
已付利息 (1,486) (101) (129) (1,615)
出售售後回租安排所得款項 861 – – 861
已付融資租賃租金本金部份 (40) – – (40)
已付融資租賃租金利息部份 (1) – – (1)
向非控制性權益收購 (13) – – (13)
應付最終控股公司款增加 631 – – 631
應付非控制性權益款增加 1,009 – – 1,009

融資活動所用之現金淨額 (10,149) 2,573 3,282 – – – (1,214) (8,081)

現金及現金等值項目之
　（減少）╱增加 (4,052) 593 756 (17,998) (13) – (1,214) (22,521)
於1月1日之現金及
　現金等值項目 14,897 3,533 4,507 – 19,404
匯率變動之影響 (116) – – – (116)

於12月31日之現金及
　現金等值項目 10,729 4,126 5,263 (17,998) (13) – (1,214) (3,233)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-9 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團於2015年6月30日之未經調整綜合財務狀況表、本集團截至2014年12月31日止年度之未經調
整綜合全面收益表及未經調整綜合現金流量表分別摘錄自通函附錄二所載之本集團已刊發之中報及
年報。

2. 目標集團於2015年9月30日之未經調整綜合財務狀況表、目標集團截至2014年12月31日止年度之未
經調整綜合全面收益表及未經調整綜合現金流量表均摘錄自本通函附錄三所載目標集團之會計師報
告。

3. 就本未經審核備考財務資料而言，目標集團截至2014年12月31日止年度之未經調整綜合全面收益